
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №10 

( МОУ СОШ №10)г. Сердобска 
тел./факс 8-(841)-67-2-05-17, 8-(841)-67-2-05-70, 

Е- mail: zabrodinalm.mousoshlO@yandex.ru 
ИНН/КПП 5805005554/580501001

ПРИКАЗ

от 29.08.2025 г. №191-1

О назначении руководителя школьного музея

В целях соблюдения Федерального Закона от 26 мая 1996г. №54-ФЗ «О 
музейном фонде РФ и музеях в РФ», в соответствии с Письмом Минобразования 

РФ от 12.03.2003 №28-51-181/16 «О деятельности музеев образовательных 
учреждений», с целью организации музейной деятельности в образовательном 

учреждении, планом воспитательной работы школы на 2025-2026 уч. год и в целях 
развития познавательных интересов обучающихся в области исторического 

краеведения, воспитания патриотизма, любви к своей Родине, Отчизне

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Шадрину Оксану Валерьевну, библиотекаря школы, руководителем 

школьного музея боевой и трудовой славы МОУ СОШ №10 г. Сердобска;

2. Руководителю музея:

• разработать план работы школьного музея;

• привести документацию музея, условия хранения экспонатов всоответствие с

нормативными актами;

• подготовить все необходимые документы для паспортизации школьногомузея в

срок до 05.11.2025г

3. Утвердить Положение о школьном музее.

С приказом ознакомлена: 
Шадрина О.В.

С.Н.Фролов

mailto:zabrodinalm.mousoshlO@yandex.ru

